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Wysoki poziom cholesterolu u obojga, bądź
jednego z partnerów może znacząco utrudniać poczęcie dziecka – wynika z badań
opublikowanych w „Journal of Clinical Endocrinology & Metabolism”. Naukowcy z National
Institutes of Health’s Eunice Kennedy Shriver National Institute of Child Health and
Human Development w USA poinformowali, że nadmierna zawartość cholesterolu we krwi
może stanowić duży problem dla potencjalnych rodziców, gdyż istotnie opóźnia moment
poczęcia.

Cholesterol to substancja niezbędna dla organizmu – odgrywająca dużą rolę w syntezie hormonów
o budowie sterydowej (np. progesteronu i testosteronu) oraz utrzymaniu prawidłowego
funkcjonowania komórek nerwowych w mózgu. Jednak zbyt wysoki poziom tego związku powoduje
odkładanie się jego cząsteczek w naczyniach krwionośnych, prowadząc do powstawania chorób
serca lub wylewów. Teraz okazuje się, że nadmierna ilość cholesterolu obniża także płodność.

„Wyniki naszego badania sugerują, że oprócz zwiększenia ryzyka pojawienia się chorób układu
krążenia, cholesterol może prowadzić do niepłodności” – mówi Enrique F. Schisterman, jeden
z badaczy.

Naukowcy sprawdzali całkowity poziom cholesterolu oraz poziom wolnego cholesterolu we krwi osób
badanych, które uczestniczyły w długoterminowym badaniu czynników środowiskowych mogących
mieć związek z płodnością.

Zaobserwowano, że partnerom o zbyt wysokim poziomie cholesterolu poczęcie dziecka zajmowało
dużo więcej czasu niż partnerom o prawidłowej zawartości tej substancji we krwi. Podobne trudności
występowały u par, u których tylko jedna osoba posiadała nieprawidłowe wskaźniki.

„Być może niektórzy potencjalni rodzice zdecydują się na sprawdzenie poziomu cholesterolu po
zapoznaniu się z rezultatami naszego badania” – komentuje Schisterman.
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Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.
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SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.
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Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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